A la fecha de emisión de los estados financieros auditados, el tipo de cambio vigente del 
Banco Central de Costa Rica era de ¢502.11 y ¢508.75, para venta y compra, 
respectivamente.   

3 CAPITAL CONTABLE 

Capital Social Común - Al 30 de junio de 2025, el capital social común está constituido 
por 647.590.254 (seiscientos cuarenta y siete millones, quinientos noventa mil doscientos 
cincuenta y cuatro) acciones comunes y nominativas de ¢10,02 (diez colones con dos 
céntimos) cada una, suscritas y pagadas en su totalidad, equivalentes a ¢6.488.854.  

Capital Social Preferente - Al 30 de junio de 2025, el capital social preferente está 
constituido por 8.550 (ocho mil quinientos cincuenta) acciones preferentes y nominativas 

de ¢53.813 (cincuenta y tres mil ochocientos trece colones) cada una que equivalen a 
¢460.101, las cuales se encuentran suscritas.  Estas acciones tendrán derecho a recibir un 
dividendo discrecional anual, no acumulativo, igual a la tasa Prime más un spread de 
1,25%, con un mínimo de 7% y un máximo de 10,5%, pagadero con base en las utilidades